
Norské Oslo vymění celou flotilu tramvají
12.06 2018 16:22, Redakce, Nezařazené

Norské hlavní město Oslo vymění celou svou tramvajovou flotilu. Celkem 87 nových tramvají do
města dodá španělský CAF, jenž nabídl vozidla řady Urbos. Hodnota kontraktu je okolo 200 mil. €,
Oslo navíc může využít opci na nákup dalších až 60 vozidel.

V současné době přitom vozový park osloských tramvají čítá jen 72 vozů. K dispozici je 40 starších
dvoučlánkových tramvají typu SL79 z 80. let a 32 tříčlánkových obousměrných vozů SL95 z let
1998–2006, které dodávala AnsaldoBreda (resp. původně ještě konsorcium Ansaldo/Firema).
Tramvajová síť má 6 linek, na nichž se nachází celkem 99 zastávek. Denně je zde přepraveno
130.000 cestujících. Požadavek na více vozů (zmíněných 87 tramvají s možností nakoupení dalších až
60 vozů) vyplývá z plánů města na další rozvoj tramvajové sítě.

Pro CAF představuje úspěch na norském trhu jednu z vůbec největších zakázek na nové tramvaje
v historii firmy. Všechny tramvaje mají mít délku 34 m (oproti současnému stavu tak výrazně vzrostla
i nabízená přepravní kapacita) a mají být řešeny jako obousměrné se 6 dveřmi po obou bočnicích.
Typově má jít o vozidla velmi podobná těm, jež CAF dodal v roce 2012 do francouzského Nantes.
Tramvaje však mají být pochopitelně přizpůsobeny extrémním skandinávským podmínkám. Vozidla
mají být v Norsku označována jako typ SL18.

Dodávky tramvají by měly začít v roce 2020, uvedení do provozu lze předpokládat v roce 2022.

Libor Hinčica

Url: Norské Oslo vymění celou flotilu tramvají

https://www.cs-dopravak.cz/2018-6-12-norsk-oslo-vymn-celou-flotilu-tramvaj/

